Krachnuss Miisli

mit 17% knackigen Niissen, hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN*(30,00%), Hafer-Crunchy* (24,00%) (HAFERVOLLKORNFLOCKEN*(17,00%), Vollrohrzucker*, Sonnenblumendl*,
Reissirup*, Reis* gepufft, Zimt*), WEIZENVOLLKORNFLOCKEN*(19,00%), GERSTENVOLLKORNFLOCKEN*(10,00%), HASELNUSSE*
gerostet(8,00%), MANDELN* gerdstet(5,00%), CASHEWKERNE* gerdstet(4,00%)

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Knackig, knusprig, nussig. Frisch gerdstete Haselnlisse, Mandeln und Cashews mit knusprigen Hafer-Crunchys und vollwertigen

Getreideflocken - das ist Nuss-Genuss!

Herstellung
Die ausgewdhlten Zutaten werden schonend und sorgfaltig im Hause Rapunzel gemischt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Krachnuss-Mdsli

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 1800 kJ / 430 kcal kJ

Fett 17,00 g

davon gesattigte Fettsduren 2,10g

Kohlenhydrate 52,00 g
davon Zucker 4,70 g
Ballaststoffe 9,7g
Eiweil 13,00 g
Salz 0,030 g
Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse
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Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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